

Spar- und Leihkasse Bucheggberg AG, Lüterswil

| Aktiven | Halbjahresabschluss per 30. Juni 2013 | | Passiven | 31.12.2012 |
|---|---------------------------------------|----------------|--|----------------|
| | 30.06.2013 | 31.12.2012 | | |
| | in 1000 CHF | in 1000 CHF | in 1000 CHF | in 1000 CHF |
| Flüssige Mittel | 30'059 | 33'744 | Verpflichtungen gegenüber Banken | 0 |
| Forderungen aus Geldmarktpapieren | 0 | 5 | Verpflichtungen gegenüber Kunden in Spar- und Anlageform | 242'411 |
| Forderungen gegenüber Banken | 8'108 | 4'220 | Uebrigere Verpflichtungen gegenüber Kunden | 52'152 |
| Forderungen gegenüber Kunden | 20'266 | 18'434 | Kassenobligationen | 37'849 |
| Hypothekarforderungen | 360'966 | 350'549 | Anleihen und Pfandbriefdarlehen | 49'500 |
| Handelsbestände in Wertschriften und Edelmetallen | 0 | 88 | Rechnungsabgrenzungen | 2'032 |
| Finanzanlagen | 39'577 | 45'960 | Sonstige Passiven | 232 |
| Beteiligungen | 0 | 0 | Wertberichtigungen und Rückstellungen | 43'117 |
| Sachanlagen | 1'000 | 1'000 | Reserven für allgemeine Bankrisiken | 13'483 |
| Rechnungsabgrenzungen | 853 | 735 | Aktienkapital | 1'800 |
| Sonstige Aktiven | 10 | 209 | Allgemeine gesetzliche Reserve | 16'558 |
| | | | Reserve für eigene Beteiligungspapiere | 0 |
| | | | Anderere Reserven | 1'230 |
| | | | Gewinnvortrag | 79 |
| | | | Gewinn | 396 |
| | | | | *1822 |
| Total Aktiven | 460'839 | 454'944 | Total Passiven | 460'839 |
| | | | | 454'944 |
| Ausserbilanzgeschäfte | | | | |
| Eventualverpflichtungen | 1'187 | 1'414 | Derivative Finanzinstrumente | |
| Unwiderrufliche Zusagen | 3'841 | 4'412 | Kontraktvolumen | 30'000 |
| Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen | 865 | 865 | negative Wiederbeschaffungswerte | 0 |

Erfolgsrechnung 1.01. - 30.06.2013

| | 1.01.-30.06.2013 | 1.01.-30.06.2012 | | 1.01.-30.06.2013 | 1.01.-30.06.2012 |
|---|------------------|------------------|---|------------------|------------------|
| | in 1000 CHF | in 1000 CHF | | in 1000 CHF | in 1000 CHF |
| Ertrag und Aufwand aus dem ordentlichen Bankgeschäft | | | Geschäftsaufwand | | |
| Erfolg aus dem Zinsengeschäft | | | Personalaufwand | -1'247 | -1'272 |
| Zins- und Diskontertrag | 4'438 | 4'538 | Sachaufwand | -894 | -909 |
| Zins- und Dividendertrag aus Handelsbeständen | 0 | 3 | <i>Subtotal Geschäftsaufwand</i> | -2'141 | -2'181 |
| Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen | 369 | 477 | Bruttogewinn | 1'742 | 1'699 |
| Zinsaufwand | -1'417 | -1'650 | Gewinn | | |
| <i>Subtotal Erfolg Zinsengeschäft</i> | 3'390 | 3'368 | Bruttogewinn | 1'742 | 1'699 |
| Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft | | | Abschreibungen auf dem Anlagevermögen | -108 | -340 |
| Kommissionsertrag Kreditgeschäft | 2 | 2 | Wertberichtigungen, Rückstellungen und Verluste | -617 | *-1'159 |
| Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft | 186 | 183 | <i>Zwischenergebnis</i> | 1'017 | *200 |
| Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft | 207 | 200 | Ausserordentlicher Ertrag | 6 | *1'349 |
| Kommissionsaufwand | -65 | -70 | Ausserordentlicher Aufwand | -227 | *-279 |
| <i>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</i> | 330 | 315 | Steuern | -400 | *-671 |
| Erfolg aus dem Handelsgeschäft | 91 | 103 | Gewinn | 396 | *599 |
| Uebrigere ordentliche Erfolg | | | | | |
| Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen | 0 | 0 | | | |
| Beteiligungsertrag | 20 | 23 | | | |
| Liegenschaftenerfolg | 40 | 40 | | | |
| Anderer ordentlicher Ertrag | 28 | 30 | | | |
| Anderer ordentlicher Aufwand | -16 | 0 | | | |
| <i>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</i> | 72 | 93 | | | |

* Beeinflusst durch Verkauf Bauland